UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR
Km 16, Rodovia Jorge Amado – 4º andar – Torre Administrativa – Salobrinho

CEP 45.662-900 – Ilhéus/BA – Fone: (073) 3680 5035 / 5036 / 5402
e-mail: geseor@uesc.br site: www.uesc.br

RESULTADO FINAL DA VALIDAÇÃO DE PERTENCIMENTO À POPULAÇÃO NEGRA
(HETEROIDENTIFICAÇÃO)

 – EDITAL UESC Nº 006/2025 –

SiSU 2025

Em conformidade com o item 3 (e subitens), bem como, do Edital UESC nº

006/2025 que trata sobre o Processo Seletivo para SiSU 2025, regulamenta as atribuições
e procedimentos adotados pela Banca Recursal de Heteroidentificação, a Comissão
de Heteroidentificação, após finalizadas as avaliações, torna público o Resultado Final
da Avaliação de Heteroidentificação.

DEFERIDOS PÓS RECURSO

Os(as) candidatos(as) abaixo fenótipos, tais como a cor da pele e as
características do cabelo, do nariz e dos lábios, as quais, combinadas ou não,
permitiram a Banca de Heteroidentificação VALIDAR a autodeclaração dos(as)
candidato(as) como pertencentes à população beneficiária das vagas reservadas no
Processo Seletivo para candidatos(as) pretos ou pardos:

INSC_ENEM INSCRITO CPF CURSO FORMACAO TURNO MOD STATUS

241018412924 MURILO RODRIGUES DA SILVA *********9501 CIÊNCIAS ECONÔMICAS Bacharelado Matutino EPP DEFERIDO

241023727902 LUCAS QUERINO REIS *********5590 CIÊNCIAS ECONÔMICAS Bacharelado Noturno EPP DEFERIDO

241044092971 WENDEL AMPARO DA SILVA *********0586 CIÊNCIAS ECONÔMICAS Bacharelado Noturno EPP DEFERIDO

241000591743 THIFFANY RODRIGUES DA SILVA *********6548 CIÊNCIAS SOCIAIS Licenciatura Noturno EPP DEFERIDO

241001258888 ANNY KELLY OLIVEIRA DOS SANTOS *********8531 COMUNICAÇÃO SOCIAL - RÁDIO, TV E INTERNET Bacharelado Vespertino EPP DEFERIDO

241000466896 TOMAS SILVA DOS SANTOS *********7569 COMUNICAÇÃO SOCIAL - RÁDIO, TV E INTERNET Bacharelado Vespertino EPP DEFERIDO

241000516047 FABRICIA RAMOS PINHEIRO *********1520 DIREITO Bacharelado Integral EPP DEFERIDO

241000540732 YASMIM SOUZA SANTOS *********7595 DIREITO Bacharelado Integral EPP DEFERIDO

241006193932 LUIS GUILHERME ALVES DOS SANTOS VIDAL *********2560 DIREITO Bacharelado Integral EPP DEFERIDO

241012832671 LUIS FELIPE GONZAGA SILVA *********5520 ENGENHARIA MECÂNICA Bacharelado Integral EPP DEFERIDO

241010153146 LIDIANE SENA PEREIRA FERREIRA *********7591 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS Licenciatura Matutino EPP DEFERIDO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR
Km 16, Rodovia Jorge Amado – 4º andar – Torre Administrativa – Salobrinho

CEP 45.662-900 – Ilhéus/BA – Fone: (073) 3680 5035 / 5036 / 5402
e-mail: geseor@uesc.br site: www.uesc.br

DEFERIDOS PÓS RECURSO – REALIZAR PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

Os(as) candidatos(as) abaixo  após deferimento do recurso devem realizar
o procedimento de heteroidentificação no período da matrícula da lista de espera, 19,
20 e 21 de fevereiro de 2025, das às 08h30min às 15h30min, sob pena de perda da vaga
de acordo com o item 2.8.3 do EDITAL UESC 006/2025:

INSC_ENEM INSCRITO CPF CURSO FORMACAO TURNO MOD STATUS

241012832671 LUIS FELIPE GONZAGA SILVA *********5520 ENGENHARIA MECÂNICA Bacharelado Integral EPP DEFERIDO PARCIALMENTE

241010153146 LIDIANE SENA PEREIRA FERREIRA *********7591 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS Licenciatura Matutino EPP DEFERIDO PARCIALMENTE

INDEFERIDOS(AS)

A Banca Recursal decidiu que: Os(as) candidatos(as) abaixo NÃO possuem
fenótipos, tais como a cor da pele e as características do cabelo, do nariz e dos lábios,
as quais, combinadas ou não. Portanto, a Banca de Heteroidentificação NÃO VALIDA
a autodeclaração dos(as) candidato(as) como pertencentes à população beneficiária
das vagas reservadas no Processo Seletivo para candidatos(as) pretos ou pardos:

INSC_ENEM CPF CURSO FORMACAO TURNO MOD STATUS

241044818425 *********4520 ADMINISTRAÇÃO Bacharelado Matutino EPP INDEFERIDO

241016832834 *********9592 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO Bacharelado Integral EPP INDEFERIDO

241014393607 *********3519 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  Bacharelado Integral EPP INDEFERIDO

241006414841 *********5510 CIÊNCIAS ECONÔMICAS Bacharelado Matutino EPP INDEFERIDO

241003011129 *********8576 CIÊNCIAS ECONÔMICAS Bacharelado Noturno EPP INDEFERIDO

241018316802 *********0570 DIREITO Bacharelado Noturno EPP INDEFERIDO

241017330630 *********3509 DIREITO Bacharelado Noturno EPP INDEFERIDO

241008603425 *********5710 MEDICINA Bacharelado Integral EPP INDEFERIDO

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 17 de fevereiro de 2025.